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Gudstjenesteliste

Sommerkoncert med Andreas Brantelid og co.  

mandag 1. juli kl. 16.
Atter engang er det en stor 
glæde at kunne åbne kir-
kens døre for en gruppe 
af fremragende musikere 
- Andreas Brantelid, cello, 
Jakob Lorentzen, klaver og 
orgel samt Monica Stevns, 
sopran, som vil fremføre et 
blandet klassisk program. 
Efter koncerten byder me-
nighedsrådet på et glas 
vin/vand i våbenhuset el-
ler uden for kirken, hvis det 
er godt vejr. 
Det koster 250 for en billet - men børn kommer gratis ind. Billetter bestilles hos Jørgen Hansen, 
Løvstræde 5, tlf. 2179 9102. 

Menighedsrådsvalg
2024

KIRKEHILSEN
Kirkefilm »The Old Oak« 
lørdag 6. april kl. 13 i Vig Bio.
Lørdag 6. april 2024 kl. 13 
vises årets Kirkefilm i Vig 
Bio med efterfølgende kaf-
fe/kage og debat.
I år er valget faldet på en 
aktuel britisk film »The Old 
Oak« som havde verdens-
premiere på Cannes Festi-
valen 2023. Den er instrue-
ret af den legendariske Ken 
Loach og manus er skrevet 
af Paul Laverty. 
»The Old Oak« fortæller 
historien om en tidligere 
mineby i England, der 
langsomt er ved at sygne 
hen. Da en gruppe syri-
ske flygtninge ankommer 
til byen, tager den lokale 
pubejer kampen op for at 
hjælpe byens nyeste tilflyt-
tere, som ellers ikke har 
fået nogen varm velkomst 
i det lokale samfund - hel-
ler ikke fra stamgæsterne i 
byens eneste åndehul, »The Old Oak«. Pubejeren er dog ikke typen, der bare giver 
op, og efterhånden vokser sammenholdet, og håbet begynder at spire i den ellers så 
modløse og nedslidte by.
Tilmelding til provstisekretær Alice Sarp på mail aas@km.dk senest 3. april 2024. 
Deltagergebyr kr. 50,-

Menighedsrådsmøder i
konfirmandstuen, Hertavej 2:

9. april kl. 19
14. maj kl. 19
11. juni kl. 19

Den 17. september 2024 er en vigtig 
dag for kirken, for på denne dag er der 
opstillingsmøde til menighedsrådet. Da-
toen er den samme over hele landet. 
Det er vigtigt, at der bliver valgt med-
lemmer, som engagerer sig i kirken og 
er parate til at samarbejde for at få et 
levende kirkeliv. 
Det nuværende menighedsråd blev op-
stillet september 2019 og trådte til 1. 
søndag i advent 2019. Det har været 4 
gode år, hvor der er sket mange ting. Der 
har været mange gode koncerter, hvert 
år har der været 5-6 koncerter, der er 
blevet holdt Sognecafemøder efter at 
coronarestriktionerne blev ophævet, 
der har været litteratureftermiddage og 
andre arrangementer for medlemmer 
af menigheden.
I kirken er orgelet blevet udbygget og 
renoveret. Renovering af våbenhusdø-
ren,  sakristidøren og døren til tårnet  er 
godkendt og økonomien er på plads, så 
nu kan vi gå i gang med renovering.  Pro-
jekter der har været undervejs i flere år, 
men alt indenfor kirken tager lang tid, 
da der er så mange forskellige instanser 
der skal komme med udtalelser. Derud-
over har der været mange småprojekter 
som er afsluttet. Udvikling af kirkegår-
den er i gang, men det er også et lang-
tidsprojekt.
Lige efter menighedsrådet var trådt 
til blev Ida Willert sygemeldt og gik på 
pension d. 1. marts. Dette gjorde, at Rør-
vig blev omlagt til et to-sogns pastorat, 
idet vi blev  lagt sammen med Nykøbing, 
og vi deler præster med Nykøbing. Rør-
vig er et lille sogn og egentlig er vi kun 
berettiget til en halv præstestilling, men 
Rørvig Kirke er et meget populær sted 
at holde dåb, bryllup og bisættelser/
begravelser i for vores sommerhusbe-

folkning, som føler et større tilknytning 
til Rørvig end til hjemstavnskommunen. 
Dette er vi meget glade for, men det har 
også betydning for vores økonomi og 
vores præsters arbejdstid. 
Den 14. maj kl. 19 er der i konfirmand-
stuen et orienteringsmøde om arbejdet i 
menighedsrådet og hvad det indebærer 
at være medlem i menighedsrådet. Den-
ne dag kan man give udtryk for om man 
ønsker at opstille til rådet, men selve 
opstillingsmødet er først d. 17. septem-
ber. Alle folkekirkemedlemmer som har 
fast bopæl i Rørvig Sogn eller de, som er 
sognebåndsløsere til vores herboende 
præst Sten Hartung, er opstillingsberet-
tigede. 
Hvis man ønsker en anden sammensæt-
ning af det kommende menighedsråd 
har man indtil 15. oktober til at komme 
med en alternativ opstillingsliste og så 
vil der blive afstemningsvalg, der vil 
blive afholdt d. 19. november. Funkti-
onsperioden for det ny menighedsråd 
begynder d. 1. søndag i advent, som i år 
er d. 1. december. 
I det nuværende menighedsråd ser vi 
frem til valget og glæder os over at have 
et aktivt liv i og omkring kirken. Det er 
vigtigt, at vi har kirken som et samlings-
punkt for gode og svære stunder i vort 
liv, og at vi samarbejder for at få det hele 
til at fungere. 
Birte Pallesen, 
formand for menighedsrådet

7. april 1. s. e. påske          kl. 10.30  Sten Hartung (Kirkekaffe)
14. april 2. s. e. påske kl. 10.30  Sten Hartung
21. april 3. s. e. påske kl. 10.30  Sten Hartung
26. april        Store Bededag kl. 10.30  Sten Hartung (Kirkekaffe)
28. april 4. s. e. påske kl. 9.00  Gunhild Als
5. maj 5. s. e. påske kl. 10.30 Sten Hartung (Konfirmation)
9. maj Kristi Himmelfartsdag   kl. 10.30  Sten Hartung (Kirkekaffe)
11. maj         kl. 11.00  Sten Hartung (Lørdagsdåb)
12. maj 6. s. e. påske kl. 9.00  Sten Hartung
19. maj Pinsedag kl. 10.30  Sten Hartung
20. maj Anden pinsedag kl. 10.30  Karin Bundgaard Nielsen
26. maj Trinitatis søndag NYK 10.30  alle præster
2. juni 1. s. e. trinitatis kl. 10.30  Sten Hartung
9. juni 2. s. e. trinitatis kl. 10.30  Sten Hartung (Kirkekaffe)
16. juni 3. s. e. trinitatis kl. 9.00  Karin Bundgaard Nielsen
23. juni 4. s. e. trinitatis kl. 10.30  Sten Hartung
  NYK 17.30  Sten Hartung (Sankt Hans aften)
30. juni 5. s. e. trinitatis kl. 10.30  Sten Hartung (Kirkekaffe)           
7. juli 6. s. e. trinitatis kl. 10.30  Gunhild Als
14. juli 7. s. e. trinitatis kl. 9.00  Gunhild Als
21. juli 8. s. e. trinitatis  NYK 10.30  Gunhild Als
28. juli 9. s. e. trinitatis        kl. 10.30  Sten Hartung
4. august 10. s. e. trinitatis           kl. 9.00  Sten Hartung
11. august 11. s. e. trinitatis       kl. 10.30  Sten Hartung
18. august 12. s. e. trinitatis       Friluftsgudstjeneste i Egebjerg
25. august 13. s. e. trinitatis       kl. 10.30  Sten Hartung



RØRVIG SOGN
Sognepræst Sten Hartung
Herthavej 2
Tlf. 59 91 80 36  Mail: shj@km.dk 
Træffes bedst tirsdag til fredag kl. 10-11.

Sognepræst Gunhild Als (kbf). 
Nordstrandsvej 20, 4500 Nykøbing Sj.
Tlf. 24260168. Mail: gua@km.dk
Mandag er fridag.

Sognepræst/provst 
Karin Bundgaard Nielsen. 
Tlf. 59919003. Mail: kbn@km.dk

Menighedsrådet:
Formand: Birte Pallesen,
tlf.  21 61 15 83
Mail: birtepallesen@mail.dk

Næstformand: 
Thøger Beknes, tlf.  23 46 82 27
Mail: tbbcsb@beknes.net

Kirkeværge:
Thøger Beknes, tlf.: 23 46 82 27
Mail: tbbcsb@beknes.net

Kasserer
Marianne Poulsen

Organist 
Knud Wendelboe tlf. 26 25 18 52  
Kirkesanger 
Poul Thunbo tlf. 28 93 19 69 

Graverkontor: 
Rørvig Kirkevej 30, 
tlf. 59 91 96 95/22 33 97 27
Mail: rorvigkirke@mail.dk
Graver Henrik Ishøj

Udgives af Rørvig sogns menighedsråd.

Redaktion: 
Sten Hartung

Tryk: Trundholm Tryk,  4560 Vig

Kirkebilen
Kirkebilen har skiftet navn: Den hedder 
nu FLEXTUR og den kører til gudstje-
nester og sognemøder. Den bestilles på 
tlf.: 70 26 27 27 (Man skal ved bestil-
ling oplyse, at man er åben bruger). 
Kirkebilen skal bestilles senest dagen 
inden brug. Man får ved henvendelse til 
kirken refunderet udgifterne.

Kirkens hjemmeside:
www.roervigkirke.dk

Vi synger foråret ind og løfter røsterne 
med en fin række af Grundtvigs allerbed-
ste sange og salmer. Grundtvig er vist helt 
uden sammenligning den største sangskri-
ver og salmedigter i Danmarkshistorien og 
hans samlede Sangværk fylder hele 9 bind. 
Denne eftermiddag skal vi synge nogle af 
hans »perler« som f.eks. »Velkommen i den 
grønne lund«, »Kommer hid I piger små«, 
»Hvad er det min Marie« og »Alle mine kil-
der«. Der kræves ingen særlige forudsætninger for at deltage i sangeftermiddagen andet 
end sangglæde - og vi ved jo, at »enhver fugl synger med sit næb«. Organist Knud Wendel-
boe er klar ved klaveret, kirkesanger Poul Thunbo synger for, og sognepræst Sten Hartung 
binder sangene sammen. I pausen serveres kaffe/the og kage i våbenhuset.

Sognecafémøde
Peter Ankarfeldt med ”Hotte hits i hundrede år”
Onsdag 17. april kl. 14.
Syng dig glad til en festlig og fornøjelige efter-
middag. Tag med på en rejse med populære 
sange fra de sidste hundrede år. Peter Ankar-
feldt er styrmand og vil guide dig gennem ef-
termiddagen, og du vil opdage, at din hjerne 
har oplagret tekst og melodi på rigtig mange 
gode sange. Vi skal bl.a. stifte bekendtskab med 
sange af følgende kunstnere: Liva Weel, Gustav 
Winkler, Bjarne Liller, Shubidua, Lars Lilholt, 
Knud Pfeiffer, Grethe Klitgaard, John Mogen-
sen, Birgitte Grimstad, Dodo and the Dodos, Ib 
Schönberg, Four Jacks, Kim Larsen, Poul Dis-
sing, Bamse, Rachel Rastenni, Grete Ingemann, 
Erik Grib, Anne Linnet og Trine Dyrholm. 

Fælles Sankt Hans-gudstjeneste for hele pastoratet 
- Nykøbing Kirke 23. juni kl. 17.30”Grundtvigs de bedste” 

– sangeftermiddag i kirken torsdag 16. maj kl. 14. Midsommeren fejres ved en stemningsfuld musikgudstjene-
ste, hvor ord og toner går hånd i hånd for at forkynde Johan-
nes Døberens budskab: ”Efter mig kommer Verdens Frelser, 
hvis Ord skal brænde i menneskenes sjæle som gløderne fra 
et bål”. Denne helt særlige aften på året får vi besøg af to dyg-
tige musikere, som tilsammen udgør ”Duo Bernsted/Ava-
kian og består af violinist Christine Bernsted og bratschist 
Anna Avakian. De vil spille musik af komponister som Gliére, 
Halvorsen og Hoffmeister.
Duoen er forholdsvis nyopstartet, men spillede sammen i 
andre kammermusik sammenhænge mellem 2014-2017 
mens de begge studerede på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium. Siden da har de 
hver især udmærket sig både som solister og kammermusikere i både Danmark og udlandet. 
Christine Bernsted (født 1994) har markeret sig som prisvinder ved adskillige internationale 
violinkonkurrencer, herunder 1. priser i konkurrencer, der har ført til hendes debut i Berliner 
Philharmoniens Kammermusiksaal, i Weill Recital Hall, Carnegie Hall og i Royal Albert Hall. 
Christine har fremført kammermusik og solo recitals i fremtrædende musikfestivaler i Dan-
mark såsom Copenhagen Summer Festival og Bornholms Musikfestival samt i koncertsale 
såsom Den Sorte Diamant, DR Koncerthuset, Musikhuset Århus, Tivolis koncertsal, Glypto-
teket og Davids Samling.
Anna Avakian (født 1992), har siden sine studier på Det Kongelige Danske Musikkonservato-
rium udmærket sig både som solist, kammermusiker og pædagog. Hun har fremført solo-og 
kammermusik koncerter i både ind-og udland, bl.a i ”Arno Babadjanyan concert hall” i Arme-
nien og under Yerevan International musicfestival i 2018. Hun har også spillet koncerter i bl.a 
Polen, Tyskland og Frankrig og har en særlig forkærlighed for kirkekoncerter, hvor hun har 
spillet i både Roskilde Domkirke, Maribo Domkirke, Odense Domkirke og Trinitatis Kirke.

Пасхальная служба 
на русском языке для 
украинских беженцев
Cуббота 13. апреля в 14 в церкви Рёрвиг.
Все украинские беженцы в Odsherred пригла-
шены на пасхальную службу в церкви Рёрвиг. 
Богослужение будет проходить под председа-
тельством приходского священника Стена Хар-
тунга на русском языке. Служба не православ-
ная, а адаптированная евангельская, которая 
потом просто совершается на русском языке. 
Будет прочитано Пасхальное Евангелие, а так-
же у участников будет возможность помолить-
ся Отче наш и Символ веры на родном языке. И, 
конечно же, мы также будем молиться о мире и 
прекращении всех ужасов и страданий войны. 
После службы на крыльце предлагается чашка 
кофе с пирожным.

Påskegudstjeneste 
på russisk for ukrainske flygtninge
Lørdag 13. april kl. 14 i Rørvig Kirke.
Alle ukrainske flygtninge i 
Odsherred inviteres til påske-
gudstjeneste i Rørvig Kirke. 
Gudstjenesten forestås af 
sognepræst Sten Hartung og 
vil blive celebreret på russisk. 
Gudstjenesten er ikke en orto-
doks gudstjeneste, men en til-
lempet evangelisk gudstjene-
ste, som så blot fejres på rus-
sisk. Påskeevangeliet vil blive 
læst og deltagerne vil også få 
mulighed for at bede med på 
Fader vor og trosbekendel-
sen på deres modersmål. Og 
naturligvis vil vi også bede for fred og ophør af alle krigens 
rædsler og lidelser. Efter gudstjenesten bydes på en kop kaffe 
og kage i våbenhuset. 

Forsommerkoncert med Vokalensemblet ÆTLA
fredag 31. maj kl. 19.30.
ÆTLA - fra oldnordisk: at stræbe - er et klas-
sisk vokalensemble og kunstnerkollektiv 
som stræber efter at skabe nærværende og 
helstøbte koncertoplevelser. At opnå dette, 
kræver at alle medvirkende er kunstnerisk 
investerede og engagerede, og tør udfordre 
sig selv og hinanden for at finde ind til ker-
nen af musikken, hvor kunsten lever. ÆTLA 
samarbejder med mange slags kunstnere, i 
håbet om at møde nye og usete sider af vo-
res klassiske musiktradition. Ved koncerten 
i Rørvig Kirke vil de 8 unge mennesker frem-
føre et blandet klassisk program. Der er gratis adgang. 

Vokalensemblet ÆTLA.

Peter Ankarfeldt

N.F.S. Grundtvig
Anna Avakian.

Konfirmation 5. maj kl. 10.30:
Laura Lundvig Henriksen
Alfred Snorre Gotschalk Salkvist
Lilli Maria Humle
Cornelia Bork Hofmann
Alba Marie Rex

Karen Bjerrum Holmsgaard
Nukaka Sara Iversen
Saxo Bjørke Hauschildt
Sigga Marie Hummelgaard
Freja Bjerregaard


